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MEF/DGPP
CIR36A2F

(EN SOLES)

RESUMEN COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) 
Y EJECUCION DEL INGRESO

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2018

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENERICA DEL INGRESO  

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

  33 792 170 886

 32 387 430 196.57

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

1

1

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 8

1 . 9

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 8

1 . 9

  4 359 433 903   6 195 079 872   1 671 280 829   21 566 376 282

 3 979 072 157.26  5 176 229 126.99  1 732 951 882.62  21 499 177 029.70

  3 341 594 675

    342 503

  2 468 271 184

  14 498 807 983

  1 411 860 707

   42 812 706

  4 038 217 486

  7 990 263 642

 3 098 293 226.30

   650 335.79

 2 084 344 718.49

 14 160 995 370.73

 1 431 948 036.92

  33 853 491.45

 2 840 321 142.70

 8 737 023 874.19

   83 726 720   3 257 867 955

    342 503

  2 468 271 184

   828 000 726   13 670 807 257

  1 107 903 658    3 642 267    40 210 587    260 104 195

   42 812 706

  4 038 217 486

   656 377 132   2 153 220 119    803 069 516   4 377 596 875

  62 065 128.70  3 036 228 097.60

   650 335.79

 2 084 344 718.49

  635 808 236.25  13 525 187 134.48

 1 082 408 365.92   18 767 526.28   39 892 985.13   290 879 159.59

  33 853 491.45

 2 840 321 142.70

  715 750 116.91  2 317 140 458.01  1 057 250 661.24  4 646 882 638.03

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

TOTAL

CATEGORIA
      GENERICA

CATEGORIA
      GENERICA

 (PIM)

(EJECUCION)

FTE. FINAN

FTE. FINAN

TOTAL

TOTAL

  33 792 170 886

 32 387 430 196.57

  4 359 433 903   6 195 079 872   1 671 280 829   21 566 376 282

 3 979 072 157.26  5 176 229 126.99  1 732 951 882.62  21 499 177 029.70


